SOPHIA. Lege, SAPIENTIA.

SOPHISMA. 4. Acad. 75. Contorta & aculeata quaedam sophismata: sic enim appellantur fallaces conclusiunculae.

† **ADIVNCT.** Contorta & aculeata, 4. Acad.

SOPHISTES. Ibid. 72. At quis est hic? num sophistes? sic enim appellantur hi, qui aut ostentationis, aut quaestus causa philosophantur. 1. de Nat. 63. Abderites Protagoras, sophistes temporibus illis maximus Ibid. 37. Isocrates, multique alij, qui sunt nominati sophistae. 2. de Fin. 2. Sed & Gorgiam & ceteros sophistas lufos videmus à Socrate. Ibidem 1. Eorum erat iste mos qui tum sophistae nominabantur.

† **ADIVNCT.** Maximus, 2. de Orat.

SOPHOCLES, poeta tragicus, de Sen. 22. bis. 5. de Fin. 3. 1. de Nu. 54. 2. At. 7.

† **ADIVNCT.** Homo doctissimus, & poeta diuinus, 1. de Diu.

SOPHOCLEVS. Lege, PANGO.

SOPHOS, sapiens. 2. de Fi. 24. Laelius sophos ille, &c. bis. 5. Tusc. 7. Qui à Graecis Sophi, sapientes à nostris nominantur. 1. de Nat. 107. Sophi motum inanem vocant.

Σ **Ω Φ Ρ Ω Ν.** Lege, TEMPERANS.

Σ **Ω Φ Ρ Ο Σ Υ Ν Η.** Lege, TEMPERANTIA.

SOPITVS, quasi somno oppressus, pro Cael. 41. Blandimenta, quibus sopita virtus conuieret. 1. de Diu. 115. Sopito corpore animus vigilat. Ibid. 60. Cum dormientibus ea pars animi, quae mentis & rationis particeps sit sopita, langueat.

SOPOR, somnus. Ibi. 44. Cum iam quieti corpus dedi, sopore placans artus languidos. in Sal. 15. Noli nobis languorem & soporem exprobrare.

† **ADIVNCT.** Nimius, 1. de Diu.

SORANVS. pro Planc. 22.

SORBEO. Lege, ABSORBEO. 3. Qu. Fr. 9. Ista odia non sorbeo solum, sed etiam conuoco. 11. A. 10. Quid enim non sorbere animo? quid non haurire cogitatione? cuius sanguinem non bibere cenferis.

SORDEO. ad Oct. M. Antonius, cui sordebat Macedonia prouincia, id est, putet, & sordida videtur.

SORDES, lutum, fax. 2. de Nat. 114. Proflum est etiam, vt si qua minima bestiola conaretur irrupere, in sordibus aurium tanquam in visco adhæresceret.

¶ **Immunditia,** pro Muræ. 76. Populus Roman. non amat profusas epulas, sordes & inhumanitatem multo minus.

¶ **Auaritia.** 4. At. 16. Iudicium sordes. 7. Fa. 1. Sordes hominis, pro Fla. 7. Nullam in re familiari sordem posse proferri.

¶ **Dedecus, macula, nota, culpa, flagitium.** pro Sest. 60. Virtus splendet ipsa per se semper, nec alienis vnquam sordibus obsolescit. in Sal. 3. Non enim proccacitate linguæ vitæ sordes eluuntur. 1. At. 13. Satius erat illum in infamiae relinquere sordibus, quam infirmo iudicio committi. 5. 21. Has à nostro Qu. Ticinio sordes accepimus. 8. Fam. 14. Nam sordes eluere vult. 1. A. 20. Vide, SORDIDVS.

¶ **Contumeliosè canum, fax.** I. P. 62. O lutum, o sordes. de Clar. 224. Is ex summis & fortunæ & vitæ sordibus consul factus est. 1. At. 13. Apud bonos idem sumus, quos reliquisti: apud sordem vrbis & fecem multo melius nunc quam reliquisti.

¶ **Luctus, mæror, dolor.** pro Clu. 18. Mater squalore filij & sordibus lætatur. Postquam ad Quir. 7. Alicuius quotidianæ lacry-

mæ sordisque lugubres. pro Cl. 192. Spectaculum sordium atque luctus, & tanti squaloris alicuius. 7. V. 127. Adspicite iudicium sordisque sociorum. pro Dom. 59. Filia mea sordibus.

† **ADIVNCT.** Alienæ, pro Sest. Domesticæ, in Var. Ingentes, Postquam, ad Quir. Lugubres, Postquam, in Sen. Miserrimæ naturæ, I. P. Summæ & fortunæ, & vitæ, turpissima, 13. Philip.

SORDIDATVS, sordidus. 2. de Orat. 195. Mæstus ac sordidatus senex. 4. V. 62. Heraclius & Epicrates sordidati maxima barba & capillo. Postquam, in Sen. 11. Innumerabilis multitudo supplex ad eum sordidata venerat. I. P. 67. Serui sordidati ministrant. 2. A. 73. Sordidata mancipia. 6. V. 41. Diodorus Romæ sordidatus circum patronos atque hospites cursare. I. P. 99. Lege, SORDIDVS.

SORDIDE, auarè. 2. de Orat. 352. Sordide dicere. 15. At. Sordide concionari.

SORDIDVS, pauper. 3. Tusc. 56. Sæpe est etiam sub palliolo sordido sapientia. 12. At. 26. Villula sordida & valde pusilla. pro Fl. 52. 3. de Leg. 35. & 8. At. 4. Homo egens ac sordidus. I. P. 99. Nec minus lætabor, cum te semper sordidum, quam si paulisper sordidatum viderem.

¶ **Turpis.** 1. A. 20. Vt enim quisque sordidissimus videbitur, ita libentissimè seueritate iudicandi sordes suas eluet. 2. de Inuent. 115. De pecunia ratiocinari sordidum est. 9. At. 11. Iste omnium turpissimus & sordidissimus idem est, qui in rep. fuit. 1. Qu. Fr. 1. 6. Tuscenius homo furiosus ac sordidus. 2. Off. 21. Quæ sordidissima quidem est ratio & inquinatissima. Ibidem 50. Id enim ipsi sordidum est ad famam, committere, vt acculator nominetur. † pro Mar. Scau. Sordidissima, leuissima, vanissima gens Sardonum.

¶ **Auarus, cupidus.** 1. Off. 150. De artificijs & quaestibus, qui liberales habendi, qui sordidi.

¶ **Mærens.** pro Mur. 86. Squalore sordidus.

§ **Syntaxis.** *lacere in lacrymis & sordibus. Vita sordes eluere. O lutum, o sordes in hominem. Squalore sordidus lugentium. Hoc dicere, sordidum est. Egens ac sordidus. Turpis & sordidus homo.*

† **SORITA,** Sorites. Hor. Tunc Pseudomenon & Soritam, & totam Dialecticam, aut illudis, aut increpas?

SORITES, Sorita. 2. de Diuin. 11. Quemadmodum soriti resistas, quem si necesse sit, Latino verbo liceat acerualem appellare, sed nihil opus est: vt enim ipsa philosophia, & multa verba Græcorum, sic sorites satis Latino sermone tritus est. 4. Acad. 147. Posthac potius differemus de obscuritate naturæ, & de quam de oculorum sensuumque reliquorum mendacibus, & de sorte, aut pseudomeno: quas plagas ipsi contra se Stoici reuerunt. Ibid. 49. Captiosissimum genus interrogationis, quod genus minimè in Philosophia probari solet, cum aliquid minutatum & gradatim additur aut demitur, soritas hoc vocant: qui aceruum efficiunt, vno addito grano, vitiosum sanè & captiosum genus, sic enim ascenditis, &c. || pro Dom. 26. Qui sua lingua etiam sororem tuam à te abalienauit. 4. de Fin. 50. Iam illo Sorite quo nihil putatis vitiosus. 4. Acad. 93. Sorita Vitiosi.

† **ADIVNCT.** Vitiosus, 4. Acad.

SOROR. 1. de Diu. 41. Soror germana. pro Dom. 92. Non sum tam ineruditus, qui Mineruam Iouis sororem meam esse sororem dicam. Ibidem. Tu sororem tuam virginem esse non fuisti. 2. A. 99. Filiam eius sororem tuam eiecisti. pro Mil. 74. Clodius cum sorore germana nefarium stuprum fecit.

† **ADIVNCT.** Aspera, 5. Attic. Germana, pro Mil. Maior, pro Cael. Mæstæ Arat. Suauissima, 14. Fam.

SORORICIDA. pro Do. 26. Parricida, fratricida, sororicida.

SORORIVS. pro Sest. 16. Homo fraternali flagitio, sororis stupris insanus. || Lamb. Legit. Sororis.

¶ **SORS,** cum ad diuinationem fatumque pertinet. 2. de Diu. 85. Quid enim est sors? idem propemodum quod micare, quod talos iacere, quod tasseras: in quibus temeritas & casus, non ratio & consilium valet. Ibid. 70. Auspicia restant, & sortes, quæ ducuntur: non illæ quæ varicationes funduntur, quæ oracula verius dicimus. Ibid. 86. Sortes, quæ fortunæ monitu, pueri manu miscentur ac ducuntur. Ibi. Sortes, quæ hodie fortunæ monitu tolluntur. 1. 76. Cum Spartiata oraculum ab Ioue Dodonæo peterent, legatque illud in quo inerant sortes, collocaissent, simia & sortes ipsas & cætera quæ erant ad sortem parata, disturbauit. 2. 69. Simia vnam euerit, sortes dissipauit. 1. 34. Sortes eductæ in rem antè cadere possunt diuinitus. 2. 38. Quæ cui fors ducatur. 3. A. 26. Sors diuina. 3. de Nat. 14. Quis cornicis cantum notauit? quis sortes? 1. de Diu. 34. Oracula, quæ aquatis sortibus ducuntur. 1. de Inu. 101. Ex sortibus, ex oraculis, ex responsis. 1. de Diu. 42. Quò sese vertant tantæ sortes somniorum. 1. V. 46. Sortis religio. 2. de Diu. 116. Sors illa edita est Cræso.

¶ **Cræsus Halim penetrans, &c.** — Ibid. 85. Numerius Suffecius sortiam inuentor. Ibid. de sortium

inventione. 1. 34. Vt hæc sunt sortes quas ex terra editas accepimus. * pro C. Corn. 1. Dum æquantur sortes.

¶ *Fortuna, castus.* 1. Qu. Fr. 1. 8. Quæstorem habes non tuo iudicio delectum, sed eum quem fors dedit. pro Mur. 1. 8. Quæstura vtriusque propemodum pari momento fortis fuit: nulli enim vobis fors campum dedit, in quo excurrere virtus cognoscique possit. pro Sest. 8. Quæstor hic C. Antonij collega mei fuit forte, sed societate consiliorum meus. in Vat. 12. Cum tibi aquaria provincia forte obligasset. 6. V. 143. Sors ducitur, quamobrem nemo erat voluntarius laudator præturæ tuæ. 2. contra Rull. 17. Paucas tribus non certa conditione iuris, sed sortis beneficio ad usurpandam libertatem vocare. 4. V. 127. Cum suffragiis tres creati sunt, res reuocatur ad sortem. & ibidem de sortibus multa. Ibid. 17. Verri forte provincia Sicilia obuicit. pro Dom. 24. Provincias extra ordinem sine sorte nominatim dedisti reipubl. pestibus. 1. At. 16. Cum de consularibus mea prima fors exisset. 8. Fa. 8. Ita forte in provinciis proficerentur. Ibid. Coniicere aliquem in sortem. 11. 20. Equaliter aut sorte assignare aliquid alicui. pro Planc. 35. Si sortis, nullum crimen est in casu. 6. V. 95. Telum, quod cuique fors afferebat, arripuit. 2. At. 22. Quod fors obtulerit, id æturus videtur. 1. Q. Fr. 1. 22. Quod si te fors Afris, aut Hispanis, aut Gallis præficeret, tamen, &c. 1. Offi. 38.

Vosne vellet, an me regnare vera, quidue ferat fors.
pro Lig. 21. Tiberonis fors coniecta est S. C. Cum ipse non adfuerit. Ibid. Africa, quod Senatus cum forsque miserat. 1. Famil. 19. Mihi eam sortem sperabam fore, &c.

† *ADIVNĒ.* Clarissima, 1. de Diu. Diuina, pro Mil. Incerta, pro Clu. Infirma, tantæ somniorum, 2. de Diu. Lucunda, 2. Fam. Tristis & atrox, pro Muræ.

¶ *Syntaxis.* Sortes qua ducuntur, tolluntur, miscentur, educuntur. Res vocatur ad sortem. Sorte mihi id obigit. Quod fors obtulerit.

SORTIENS. 2. V. 39. Senatores, qui C. Verre prætor fortiente exirent in eum reum, quem incognita causa condemnarent. *SORTILEGVS,* *dinraus, ariolus.* 1. de D. 133. Nunc illa testabor non mesortilegos, nec eos qui quæstus causa ariolentur, agnosce. 11. 109. Nonne intelligis eadem vti posse haruspices, fulguratores, &c. sortilegos & Chaldaeos.

SORTIO, *sortitio capro, in sortem conijcio, sortitionem facio, fortuna iudicio committo.* 2. contra Rull. 21. Sortietur tribus idem Rullus, educet quas volet tribus. Ibid. 22. Qui tribus quas voluit, vocauit, nullo custode sortitus. pro Cluent. 129. Sortiri ad penam, & hominum delictum fortunæ iudicio committere, minime censorium est. Ibid. Non animaduertes in omnes: sed carpes, vt velis: & paucos ex multis ad ignominiam fortiter. 1. Fa. 9. Sortiri provinciam cum collega. pro Mur. 18. Tu illam, cui cum quæstores sortiuntur, etiam acclamari solet. Hostienferam provinciam habuisti. 4. V. 42. Ei venit in mentem è lege Rupilia, sortiri dicas oportere, educit ex vna tres. 1. de Nat. 99. Hoc non est considerare, sed quasi sortiri quid loquere. de Fat. 46. Anatori sortiuntur inter se, quæ declinent, quæ non? 2. Qu. Fr. 2. Acilius sententiam dixit, vt ipse iudices per prætorem verbanum sortiretur. 1. At. 10. Prætores nondum sortiti sunt provincias. 2. V. 21. Cum prætores designati sortirentur, M. Metello obigit, vt is de pecuniis repetundis quæreret. 1. Att. 16. Senatus decreuit, vt consules Galliam sortirentur. 7. A. 16. L. Antonius sua lege cum C. Cæsare magistratum sortitus est. || *Lamb.* partitus est, legit.

¶ *Syntaxis.* Tunc ad penam sortiris? Sortiri bona cum aliquo. Illi sunt inter se sortiti. Illi sortiuntur.

SORTITIO, *distributio, qua sortitio, ducti sue fit sortibus.* pro Pl. 53. Nunquam maiores nostri sortitionem constituissent ædilitiæ, nisi videret accedere posse, vt competitoris pares suffragiis essent. 3. A. 24. Diuina verò opportunitas, vt in sortitione prouinciarum, quæ cuique apta esset, ea cuique obueneret. 2. P. 82. Sortitio prærogatiua. 2. Qu. Fr. 1. Iudicium sortitione facta comitia haberi. 1. Att. 14. pro Cl. 128. 129. Vt sortitione in quosdam animaduertetur. * pro C. Corn. 1. Dum sortitio fit.

† *ADIVNĒ.* Aedilitia, pro Planc. Contentiosa, præclara, religiosa, vespertina, 3. Phil.

SORTITIO, *sortitione, ductis sortibus.* 8. Famil. 8. Eos sortitio in prouincias mitti placere. 4. V. 126. Lex Iouis sacerdotem sortitio capi iubet.

SORTITVS, *sortitio.* pro Dom. 50. Pluribus de rebus vno sortitio retulisti.

SOSPITA, *salutaris.* pro Mur. 90. 1. de Nat. 83. & 1. de Diu. 4. Iuno sospita.

SOTER, *conseruator, seruator.* 4. Ver. 154. Is enim soter, qui salutem dedit. Ibidem. Soter Latino vno verbo exprimi non potest.

SPARGENS. pro S. R. 50. Attilius ille quem sua manu spargentem semen, qui missi erant, conuenerunt. 1. Tuf. 107. & I. P. 43. Euisceratus latere pendens, saxa spargens tabo.

SPARGO, *fundo.* de Senect. 77. Credo deos immortales sparsisse animos in corpora humana. pro Arch. 30. Ego verò omnia quæ

gereram, iam tum in gerendo spargere me ac disseminare arbitrabar, in orbis terræ memoriam sempiternam. 1. de Diu. 6. Quod Zeno in suis commentariis, quasi semina quædam sparsisset. Parad. 5. Qui tractant ista, qui terunt, qui vngunt, qui verunt, qui spargunt. 2. C. 23. Qui siccas vibrat, & venena spargere didicerunt. in Arat. * Spargere amnem lacrymis. A. 16. Qui nummos populo de rostris spargere solebat.

SPARSVS, *susus, disiectus.* 1. Atticor. 10. Literæ sparsæ sale humanitatis.

¶ *Dispersus.* 4. ad Her. 3. Res sparsas & vagæ disiectas eligere. in Ar. — *Stella sparsa suscipi videntur.*

pro Deiot. 24. Graues de te rumores sparsi sunt.

¶ *Syntaxis.* In corpora sparsi animi. Spargere ac disseminare. In libro spargere rationes.

SPARTA, *Lacedæmon.* 1. Att. 17. Quæ tibi obigit Σπάρτην nunquam desere. 2. Offic. 77. Apollo Pythius oraculo edidit, Spartam nulla re alia, nisi auaritia perituram.

SPARTACVS, de Ar. 26. & 4. A. 15. Athenio & Spartacus duces belli seruilis.

SPARTIATES. 1. de Diu. 76. & 5. Tuf. 77. Pueri Spartiatae.

† *ADIVNĒ.* Fortes & duri, 2. Tuf.

SPARSVS, *genus reli.* pro Milo. 65. Sparorum pilorumque multitudo.

SPATIO, *ambulo, deambulo.* pro S. R. 59. Residere, deinde spatari. de Opt. 8. Spatiari in Xysto.

† *ADVERB.* Palæstricè, de Opt. Gen.

SPATIUM, *intervallum, curriculum, cursus, regio.* 2. de Natur. 49. Stellæ spatii immutabilibus ab ortu ad occasum commeant.

de Clar. 907. Vt possis videre, quem admodum sinus in spatio Quin. Hortensium ipsius vestigio persecti. 1. de Leg. 14. Quin igitur ad illa spatia nostra, fedelique pergimus. 5. de Fini. 1. Non sine causa nobilitata spatia. 2. de Orat. 24. In ambulatione duo spatia vel tria facere. 1. de Legib. 15. In syluestribus spatii, || pro

Max. 70. Spatio honestari.

¶ *Temporis intervallum.* 12. A. 31. De quo mihi quoniam liberum est spatium, etiam atque etiam considerandum puto. Orat. 193. Trochæus, qui eodem spatio est, quo choræus, Trochæus v. Choræus v. v. Ibidem. Et Cretici æqualis Pæan, qui spatio par est, syllaba longior. vt v. v. in Arat.

Huius spatii ductum simili latius extat vtrumque.

pro Rab. 6. Qui ex constituto spatio defensionis in semi horæ curriculum coegisti. pro Arch. 1. Quoad longissimè potest mea mens respicere spatium præteriti temporis. 2. Offic. 81. Propterea quod tam longo spatio multa hæreditatibus detinebantur.

1. Qu. Fr. 1. 11. Qui tibi biennij spatio nunquam in suspitione auaritiæ venerit. 4. V. 96. Et erat spatium dierum serè triginta ante Calend. Decembr. 1. de Inuent. 39. Diurnum nocturnumque spatium. 4. de Fini. 1. Aut spatium sumamus ad cogitandum. 1. de Orat. 150. 5. Att. 14. Cum erit spatium, vtrumque dabo.

Ibidem 16. Surripere aliquid spatij. 1. Offic. 119. Qui spatium deliberandi habuerunt, vtrum, &c. 2. V. 56. Etiam si spatium ad dicendum nostro commodo vacuosque dies habuissimus. 1. de Orat. 252. Quantum in hac acie quotidiani muneris spatij nobis datur. pro Cec. 6. & 15. Fam. 17. Spatium alicui ad sese colligendum dare. 2. Tufcul. 52. Considerandi spatium non datur. 9. Fam. 5. Mihi si spatium fuerit in Tusculanum ante Nonas veniendi, istic te video. 2. de Orat. 352. Hoc interim spatio conclaue illud cecidit. 3. 7. Nostræ spes in medio sæpe spatio franguntur. pro Arch. 29. Vitæ spatium exiguis regionibus circumscriptum. * Incer. Si mihi vitæ spatium duplicetur, vel iis tantummodo poetis percurrendis non esset suffecturum. || Orat. 12.

Spacia Academiæ.

† *ADIVNĒ.* Aequum, longinquum, magnum, par, simile, Arat. Aeternum, frugifera, atque immensa, immutabilia, menstrua, nocturna, diurna, 2. de Nat. Annum, 1. de Diu. Communia, 1. de Rep. Diurna. (nocturna, 1. de Inu. Extremum, pro Plac. Liberum, 12. Philip. Longum, 2. Offic. Longius, 15. Fam. Medium, 3. de Orat. Menstruum, 1. de Nat. Nobilitata, 5. de Finibus. Rara & certa, 5. Tusc. Syluestria, vera & certa, 2. de Legibus.

¶ *Syntaxis.* In ambulatione duo spatia facere. Cum erit spatium dabo. Hoc interim spatio. In medio spatio fracta spes.

SPECIATIM, *nominatim.* Postq. in Sen. 20. M. Messenius legem speciatim de salute mea promulgauit. || *Lamb.* separatim.

SPECIES, *forma, figura, spectrum, notio, facies.* 1. Acad. 30. Mens sola cernit, id quod semper est simplex & vniuersum, & tale quale est; hanc Plato ideam appellauit, nos rectè speciem possumus dicere. Ibidem 27. Materia sine vlla specie, & carens omni qualitate. 3. Offic. 81. Species, forma, & notio boni viri. Orator. 18. Infidebit in eius mentem species eloquentiæ. Ibidem 43. Excellentis eloquentiæ speciem & formam adumbrabimus. 2. Tuf. 52. Obuerterentur species honestæ animo. 7. V. 143. Nunquam tibi species ipsa huiuscemodi multitudinis in oculis animoque versata est. 2. de Diu. 137. Nulla species cogitari potest

nisi pulsu imaginum. 4. Acad. 52. Eadem est in somniis species eorum quæ vigilantes videmus. Ora. 18. Sed ipsius in animo infidebat species pulchritudinis eximia quædam. de Fat. 43. Visum obiectum imprimit, & quasi signat in animo suam speciem. 2. de Legib. 26. Est enim quædam opinione species deorum, in oculis, non solum in mentibus. 1. de Diu. 81. Obiiciuntur sæpe formæ, quæ reapse nullæ sunt, speciem autem offerunt.

¶ *Exemplum, imago, similitudo.* 1. de Nat. 3. Pietas in specie fictæ simulationis inesse non potest. Ibid. 37. Cleæthes finxit formam quandam & speciem deorum. Ibid. 46. Speciem nullam aliam esse, nisi humanam deorum. 4. Tusc. 32. Quædam humanitatis quoque habent primam speciem, ut misericordia, &c. 3. de Nat. 51. Arcus species, quia speciem habeat admirabilem, Thaumante dicitur esse nata. 2. 9. Veritas auspiciorum spreta est, species tamen retenta. 2. de Or. 3. 17. Multa ante congressum sunt, quæ non ad vulnus, sed ad speciem valere videantur. 4. Acad. 66. Ad rationes has latiore specie, non ad tenue climatas. 5. de Fin. 3. Me species quædam commouit, inanis scilicet, commouit tamen. 4. Fam. 4. Vt speciem aliquam viderer videre quasi reuiscens reip. 1. 9. Qui speciem huius vitæ intuentur. Brut. 16. Qui potes ista vel probare, vel ita demissè ac facillè pati, ut probantis speciem habeas. 3. Offic. 7. Tertio, si id quod speciem haberet honesti, pugnaret eum eo quod vile videretur. Ibid. 12. Quæ virtuti repugnet specie quadam vtilitatis. Ibid. 16. Qui similitudinem quandam gerunt, speciemque sapientum. Ibid. 35. Cum igitur aliqua species vtilitatis obiecta est, nos commoueri necesse est. Ibid. Si res speciem vtilitatis attulerit, tunc vtilitas non requirenda est. Ibid. 41. Species vtilitatis animum pepulit eius, qui, &c. Ibid. Muri causam opposuit speciem honestatis, nec probabilem, nec satis idoneam. 2. 39. Hic speciem præ se boni viri fert. pro Cæl. 14. Carilina multos viros bonos specie quadam assimulatæ virtutis. 6. V. 129. Duo signa eadem specie ac forma. 1. de Nat. 48. Figura, & forma, & species. 1. de Diu. 19. & 20. Species ex ere, & sancta Iouis species. Ibid. 79. Atque hanc speciem Praxiteles cælauit argento. Quin. de Pet. 14. Deinde instruendi sunt cuiusque generis amici ad speciem hominis illustris honore ac nomine. 3. de Or. 1. 13. Forma, & quasi naturalis nota cuiusque vt avari species & gloriosi. 2. 211. Probitatis commendatione boni viri speciem rueri. 10. Fam. 12. Hæc quæ habent speciem gloriæ. 13. 29. Causæ quæ speciem habent magnæ conjunctionis. 2. Tusc. 42. Falsa visione & specie doloris moueri. 2. con. Rull. 10. Aliud obscure moliri, aliud spe & specie simulationis ostendere. Ibid. 30. Comitæ vera. (Comitæ adumbrata ad speciem, & ad usurpationem veritatis. 2. C. 18. Horum hominum species est honestissima, sunt enim locupletes: voluntas & causa impudentissima. 2. Offic. 10. Quorum error eripendus est, omnifq; opinio ad eam speciem traducenda, vt honestis consiliis se intelligant, ea quæ velint consequi posse. 2. A. 116. Cæsar aduersarios clementiæ specie deuinxerat. 5. 15. Si vllam speciem reip. cogitasset. 3. Offic. 120. Voluptas speciem vtilitatis habere dicitur.

¶ *Forma.* 4. Att. 16. Amifimus, mi Pomponi, omnem non modò succum ac sanguinem, sed etiam colorem ac speciem ciuitatis. 1. de Leg. 26. Tum natura speciem ita formauit oris, vt in ea, &c. ¶ *Venustas, dignitas.* 1. Offic. 126. Natura formam nostram, reliquamque figuram, in qua esset species honesta, eam posuit in promptu. Ibid. 141. Tertium, vt caueamus, vt ea quæ pertinent ad liberalem speciem & dignitatem, moderanda sint. Quint. de Pet. 40. Postremò tota petitio, cura vt habeat summam speciem & dignitatem. ¶ *Pompa.* 7. V. 85. Præclara classis in specie, sed inops & infirma propter, &c. ¶ *Pulchritudo.* 4. de Fin. 60. Quod propriam speciem habeat, cur appetendum sit. 2. Offic. 32. Honestum per se nobis placet, animòsque omnium natura & specie sua commouet. 2. de Or. 294. Adhibere quandam in dicendo speciem atque pompam. Orato. 2. Optima species & figura dicendi. 1. Qu. Fr. 2. Species tam gratiosi liberti dignitatem non habet. ¶ *Aspectus.* de Senect. 57. Agro bene culto nihil est nec vsu vberius, nec specie ornatus. Ibid. Quid de vinearum specie dicam? 4. de Fi. 61. Nomina, hæc quæ prima specie admirationem mouerent. id est, primo aspectu. 1. de Or. 131. Hæc quæ sunt in specie posita, in te Sulpiti diuina sunt. id est, motus corporis in conspectu positus. 5. Tusc. 114. Species formæ. 1. de Fin. 47. Cuius similitudine perspecta in formarum specie, &c. 2. de Diu. Is autem Trages puerili specie dicitur visus. 3. V. 58. Vidi forum ornatum ad speciem magnifico ornatu, ad sensum, cogitationemque acerbo & lugubri. 2. de Nat. 87. Mundi partes nec ad vsum meliores, nec ad speciem pulchriores potuerunt esse. I. P. 24. At fuit pompa, fuit species, inaccessus saltem Sepsasia dignus. Ibid. Magnum nomen est, magna species, magna dignitas, magna maiestas consulis. 1. Off. 96. Vt in eo moderatio & temperantia appareat, cū specie quadam liberali. 11. A. 5. Is occisus est ab eo, qui tum ciuis speciem habebat. de Cl. 224. Magis tamen specie atque ipso amictu capiebat homines, quàm dicendi copia. 1. de Diu. 18.

Cum claram speciem nocturno lumine Luna Abdidit, &c.

pro Dom. 3. Hi tales viri, qui non solum consiliis suis, sed etiam ipse ipsa dignitatem recip. sustinent. Ibid. 89. O speciem dignitatemque populi Rom. 4. Her. 61. Forma, species, & statura approposita ad dignitatem. 3. de Orator. 52. Sed tamen est species aliam magis alia formosa. 11. A. 7. Misera illa & flebilis species, id est, hominis cruciati. ¶ *Dialectica forma pars inquam generis.* Top. 68. In comparatione spectantur hæc, numerus, species, vis, quædam etiam ad res aliquas affectio. 1. de Inuent. 40. Cum genere idem fit aliud, quod quadam parte & specie differat. 16. Atti. 24. Hæc me species cogitatioque perturbat. Orat. 33. Virtutes specie dispares, prudentia coniunguntur.

† *ADIVNC.* Admirabilis, 3. de Nat. Aeterna, beata, diuina, infinita, pura, leuis, perlucida, 1. de Nat. Blanda, de Amic. Certa, eximia pulchritudinis, optima, vniuersa, Orat. Clara, 1. de Orat. Comparabilis, 1. de In. Confimilis, obscura, Arat. Consularis, magna, mirabilis formiorum, I. P. Falsa, liberalis, probabilis, & idonea, honestatis, 3. Offic. Forensis, pro Planc. Formosa, ornator, 2. de Or. Formosa, & illustris, præclara & eximia, Ibidem. Honestas, 1. Off. & 2. Tusc. Honestissima hominum, 1. Cat. Humana, pro S. R. Immanis, præstans, ad naturam rationemque puerilis, sancta Iouis, tanta, 2. de Diu. Inanis, 4. Tusc. Inanis clementia, ep. ad Brut. Infatiabilior, pulchra, pulcherrima, 2. de Nat. Lator, 4. Academ. Maxima doctrina, 3. Tusc. Misera illa quidem & flebilis, sed ad incitandos animos necessaria, 11. Phil. Pristina, 4. Attic. Singularis, simplex, & magnifica multis locis, 3. Cat. Stulta, & non improba, pro Mar. Summa, de Pet. Verus, pro Corn. Balbo.

SPECILLUM, instrumentum, quo medici vulnerum, siue ulcerum, altitudinem tentant. 3. de Nat. 57. Esculapiorum primus Apollinis (scilicet filius) quem Arcades colunt: qui specillum inuenisse, primusque vulnus obligauisse dicitur. Male legunt quidam hoc loco, Speculum.

SPECIMEN, indicium, significatio. 1. Tusc. 32. Num dubitas, quin specimen virtutis capi debeat ex optima quaque natura. Postquam in Sen. 7. Lentulus hoc specimen virtutis, hoc indicium animi sui fore putauit, si me, &c. 5. Tusc. 55. C. Cæsar, in quo mihi videtur fuisse specimen humanitatis, salis, lepòris. 3. de Orator. 158. Ingenij specimen est quoddam; transire ante pedes posita, & alia longè repetita sumere. de Clar. 188. Denique hoc specimen est popularis iudicij. * in L. Pison. Quod minimum in te specimen ingenij? Ingenij autem? imò ingenij hominis ac liberi.

¶ *Exemplum.* 3. de Leg. 10. Is ordo vitio vocato, cæteris specimen esto. Ibidem 30. Specimen, præiudicium, prærogatiua. I. P. 95. Quod specimen habuit hæc ciuitas innocentiæ, 3. de Natu. 80. Temperantiæ, prudentiæque specimen, Qu. Scæuola. ¶ *Laudabile factum.* 1. V. 27. Tu verò qua in res specimen cæteris aliquod dedisti? aut tui periculum fecisti.

SPECIOSVS, illustris, eximius, de Clar. 267. Dignitate motus fit speciosum & illustre quod dicitur. 16. At. 7. Reuerfionis has speciosas causas habeo.

SPECTABILIS, expectabilis. de Vn. II. Et corpus quidem cæli spectabile effectum est.

SPECTACVLVM, res ad spectandum proposita, præsertim cum pompa & apparatu, quales sunt ludi, & alia eiusdem generis. 2. de Nat. 140. Res cælestes, quarum spectaculum ad hominem solum pertinet. Ibid. 155. Circuitus solis & lunæ spectaculum homini præbent. 2. At. 19. In theatro ac spectaculis. 1. A. 36. Spectaculum apparatusissimum. pro Muræ. 72. At spectacula sunt tributim data, & ad prandium vulgò vocari. Ibid. 73. Dare spectaculum. pro Sest. 124. Magnus ex omnibus spectaculis plausus excitatus est. Ibid. Id autem spectaculi genus erat. pro Clu. 192. Hoc sibi optatissimum spectaculum huius sordium, &c. amitteret. 10. A. 8. O spectaculum non modò hominibus sed vndis ipsis & littoribus luctuosum. 10. At. 2. Homini non amico nostra incommoda præsertim tanta spectaculo esse nollem. pro C. Cornel. 1. Vt spectaculum illud Consulul calamitate re & tempore salubre ac necessarium, genere & exemplo miserum ac funestum videremus. con. C. Anton. Cui spectaculum ciuimodi tua crudelitas præbuit, vt nemo sine luctu aspicere, sine gemitu recordari posset. Oecon. 1. Quod ludicris spectaculis licet sæpe cognoscere.